АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  От 14.09.2010  № 981

Томск

О подготовке введения ФГОС начального

общего образования

На основании приказа Минобрнауки РФ от 6.10.2009 № 373 «Об утверждении и
введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования» и в целях эффективной организации деятельности образовательных

учреждений по подготовке к внедрению федерального образовательного стандарта

начального общего образования (ФГОС)

приказываю:
1. Муниципальному учреждению информационно-методическому центру

(В.В.Пустовалова) разработать Комплексный проект по методическому сопровождению

введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования на муниципальном уровне до 05 октября 2010 года.

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:

2.1. Ознакомить педагогических работников с содержанием федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования до 10

октября 2010 года.

2.2. Разработать план мероприятий образовательного учреждения по введению

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования до 01 октября 2010 года.

2.3. Сформировать план повышения квалификации педагогов в рамках подготовки

введения ФГОС до 25 сентября 2010 года.

2.4. Разработать основную образовательную программу начального общего образования

образовательного учреждения в соответствии с требованиями федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования до 20

марта 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования Кашпура В.А.

Начальник департамента

образования
 О.В. Васильева

Заместитель начальника департамента образования                                           В.А.Кашпур

Директор муниципального учреждения

информационно-методического центра                                                               В.В.Пустовалова
Сафонова

56-51-51